AKT THEMELIMI
|
SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

AGRO EXPERT SH.P.K

Nenil
Data e Themelimit ,Emri,Themeluesit dhe forma ligjor

Sot me daté 06/01/2021

Z. Sonila Murataj, e bija e Vasil Cici, e datélindjes 21/09/1984, lindur né Berat dhe
banues né Rr.Abdyl Frasheri, Pallati nr.3/2 Ap.nr 9, Tirane madhor dhe me zotési té ploté
pér t€ vepruar, mbajtés i Letérnjoftimit Nr. 034529797 dhe Nr. Personal 145921030P

Me cilésiné e ortakut themelues vendosi t& themelojé njé shoqéri me pérgjegjési té kufizu
ar, si mé poshté.
Shogqéria do t€ keté emrin AGRO EXPERT shpk dhe ajo do t€ organizohet né formén e
njé shogérie me pérgjegjési té kufizuar.
NENI 2
SELIA E SHOQERISE
Selia e shogerise do te jete ne adresen pasuria nr.187/12 Zona kadastrale 3617
Toshkez Lushnje
NENI 3
Kohezgjatja e Shogerise

Shogéria AGRO EXPERT shpk &shté krijuar pér t& ushtruar veprimtariné e saj pér
njé& afat t€ pacaktuar kohe.
NENI 4
Objekti i Aktivitetit

Shoqgéria AGRO EXPERT shpk do té keté si objekt té veprimtarisé sé saj:

« Ferme Bujgesore per prodhimin dhe kultivimin e te gjitha kulturave bujgesore si
fruta ,perime ,drithra etj.

» Perpunimi ,amballazhimi dhe tregtimi i nenprodukteve te kulturave Bujgesore te
prodhuara nga vete subjekti apo te sigurauara ne tregun e lire.

« Tregtimi 1 imputeve bujgesore si fara, fidane,pesticide dhe te tjera impute te
nevojshme ne fushen e bujgesise.

« Mbareshtrim dhe tregtim te kafsheve bujqesore si gjedhe,dele,dhi etj.

« Import dhe Eksport te mallrave, materialeve dhe te produkteve Bujgesore me
gellim realizimin e objektit te aktivitetit.




» Ndermjetesim ne tregtimin e produkteve dhe nenprodukteve bujgesore dhe
blegtorale .

» Shogéria mund té kryejé dhe cdo veprimtari tjetér e cila éshté né ndihmé dhe e
lidhur me objektin kryesor té veprimtarisé sé saj.

KREU II

NENI 5
Kapitali i regjistruar

Kapitali i regjistruar i shoqérisé éshté 100,000 leké. Pjesémarrja e ortakut themelues né
kapitalin e shoqérisé &shté si mé poshté:

Ortaku themelues Sonila Murataj, zotérues i 1 kuote me vleré 100
000(njeqindmije) leké, i cili zotéron 100 % t& kapitalit themeltar t& shoqerisé;

NENI 6
Organet drejtuese

Organet drgjtuese te shogerise do te jene :
a.Asambleja e pergjithshme

b.Administratori i shogerise

Administrator i shoqgérisé i &shté:

Z. Sonila Murataj, ¢ bija e Vasil Cici, e datélindjes 21/09/1984, lindur né Berat dhe
banues né Rr.Abdyl Frasheri, pallati nr.3/2 Ap.nr.9, Tirane madhor dhe me zotési t& ploté
per t€ vepruar, mbajtés i Letérnjoftimit Nr. 034529797 dhe Nr. Personal 145921030P

Afati i emérimit t&¢ administratorit eshte 5 vjet, me t& drejté ripértéritjeje. Mandati i
administratorit fillon me daté 06/01/2021 dhe mbaron me daté 06/01/2026.

NENI 7
Viti ushtrimor

Viti ushtrimor fillon me 1 Janar dhe mbaron ne 31 Dhjetor

NENI 8
Dispozita te fundit




Shogeria respekton ligjin dhe statutin qe eshte pjese e pandare e ketij akti. Per cdo gje
tjeter ge nuk chste shkruar shprehimisht ne kete doukment zbatohet legislacioni ner fuqi.

Autorizohet administratori i shoqérisé, ose pérfaqésuesi i caktuar prej tij té aplikojé
prané Qendres Kombétare t& Bizneseve pér t& béré regjistrimin e shoqérisé dhe ndjekjen
e procedurave te licensimit te aktivitetit

Tirane 06/01/2021

ORTAKU I VETEM I SHOQERISE

Sonila MURA
B



